Muy pocos días ha que leía vna de las historias persianas que fui mandado que leyesse, e hallé vn capítulo que trataua de vn monarca que aconsejaua a Patronio, su hijo, que no se casa-

*quam vxorem duceret, nisi quae et generis splendore illum aequaret, eamque quantum maximum et quantum minimum venustam.*

*Percunctatus est filius cur sibi quatuor eiusmodi consilia ministraret cum tria illorum a ratione videantur alienissima, nam quaerere vxorem generosiores non est valde incommodum, verisimile enim est, illam nihil attenturam, quod cum generositate sua pugnet. Videri praeterea sibi absurdum, si obtingat bene dotata indotatam potius diligere. Absurdissimum autem, si offeratur puella vultu adeo venusto, ut nihil supra, deformem capere: cum nulla sit maius oblectamentum, quam foeminam pulchram sibi habere coniunctam.*

*Ad quae pater replicauit.*

*O fili, fili quantopere tuum ingenium excaecas, lumina obtenebras, mentem falsam habes, et adiungis animum ad res, quae omnino a ratione et veritate longe abhorrent.*

*Cum neque in voluptate, neque in diuitiis, neque in honoribus, neque demum in propriis virtutibus (ut quidam philosophi putauerunt) collocandam esse foelicitatem: sola sunt bona, quae honos homines efficient: bona corporis, valetudinem puta, pulchritudinem, et bona externa, diuitias honores, quae omnia, eatenus esse bona, quatenus illis recte scimus uti.*

*Nam ad euitandum illa quatuor incommoda, de quibus verba feci, in syluas, nemora, eremos, et montes potius tibi aufugiendum esset, quam ut coniugem sumeres, quae te in aliquo istorum supradictorum exsuperet. Nam propter illas eminentias, vel etiam vnam illarum, mulier insolescit, linguam habet effraenatam, et viro suo insurgit: nam si fuerit nobilior efferet sese, si praedita est pulchritudine, affectibus et opinionibus erit obnoxia: si autem fortunis vincat volet sibi tantum honorem a te et reuerentiam exhiberi, ut cogas demissius et vilius te gerere.*

se sino con persona que conosciessse, y que en generosidad de sangre fuesse su igual, y que recibiesse en dote lo menos que pudiesse, y que en extremo no fuesse hermosa.

Y preguntado por Patronio qué hera la causa que de tales quatro cosas le auisaua, pues las tres le parecía que yuan muy fuera de razón, porque buscar y tomar por muger la que en linaje haga ventaja al varón no es inconueniente, pues siendo tal no hará sino conformes las obras al linaje, y que tan poco le parecía que pudiendo tomar con ella mucho tomasse poco; e que en quanto a lo que dezía que la muger que tomasse no fuesse en extremo hermosa, que no le parecía cosa justa, pudiendo el hombre tomarla hermosa en extremo, la tamasse menos, por el plazer que hera gozar de la hermosura de la muger;